



DIAXME S.A.S.
NIT.900.691.301 -0
ESTADOS FINANCIEROS SEPARADOS
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
Por periodos Enero 1 a diciembre 31 de:

ACTIVO	Nota.	2024	2023	VARIACION ABSOLUTA	VARIACION RELATIVA
ACTIVO CORRIENTE					
EFFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFFECTIVO	4	\$ 7.112.723	\$ 4.011.411	\$ 3.101.312	77%
DEUDORES DEL SISTEMA					
CUENTAS POR COBRAR		\$ 38.855	\$ 40.777	-\$ 1.921	-5%
DEUDORES DEL SISTEMA	5	\$ 2.870.822	\$ 4.056.654	-\$ 1.185.832	-29%
ANTICIPO DE IMPUESTOS Y CONTRIBUCIONES	6	\$ 129.491	\$ 485.126	-\$ 355.635	-73%
TOTAL ACTIVO CORRIENTE		\$ 10.151.891	\$ 8.593.967	\$ 1.557.924	18%
ACTIVO NO CORRIENTE					
CUENTAS POR COBRAR	7	\$ 82.340	\$ 83.102	-\$ 762	-1%
PROPIEDAD, PLANTA Y EQUIPO	8	\$ 1.762.328	\$ 2.108.754	-\$ 346.426	-16%
TOTAL ACTIVO NO CORRIENTE		\$ 1.844.668	\$ 2.191.856	-\$ 347.188	-16%
OTROS ACTIVOS					
GASTOS PAGADOS POR ANTICIPADO		\$ 21.497	\$ 17.719	\$ 3.778	21%
ACTIVOS POR IMPUESTO DIFERIDO	6,5	\$ 13.177	\$ 213.746	-\$ 200.570	-94%
TOTAL OTROS ACTIVOS		\$ 34.673	\$ 231.465	-\$ 196.792	-85%
TOTAL ACTIVO		\$ 12.031.233	\$ 11.017.288	\$ 1.013.945	9%
PASIVO					
PASIVO CORRIENTE					
PASIVOS FINANCIEROS					
OBLIGACIONES FINANCIERAS AL COSTO		\$ 73.664	\$ -	\$ 73.664	100%
CUENTAS POR PAGAR- PROVEEDORES	9	\$ 516.435	\$ 464.626	\$ 51.809	11%
COSTOS Y GASTOS POR PAGAR AL COSTO	11	\$ 2.264.374	\$ 1.481.816	\$ 782.558	53%
TOTAL PASIVOS FINANCIEROS		\$ 2.854.473	\$ 1.946.442	\$ 908.031	47%
IMPUESTOS, GRAVAMENES Y TASAS	12	\$ 194.350	\$ 747.991	-\$ 553.640	-74%
DE INDUSTRIA Y COMERCIO	12	\$ 39.729	\$ 32.400	\$ 7.328	23%
BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS	13	\$ 165.690	\$ 147.917	\$ 17.773	12%
TOTAL PASIVO CORRIENTE		\$ 3.254.242	\$ 2.874.749	\$ 379.492	13%


 ESF 1-2



PASIVO NO CORRIENTE

PASIVOS FINANCIEROS

OBLIGACIONES FINANCIERAS AL COSTO	11	\$ 722.227	\$ 2.123	\$ 720.104	33916%
CUENTAS POR PAGAR CON SOCIOS O ACCIONIST	14	\$ -	\$ 42	-\$ 42	0%
OTROS PASIVOS -ANTICIPOS Y AVANCES RECIB		\$ 131.986	\$ 63.279	\$ 68.707	109%
COSTOS Y GASTOS POR PAGAR AL COSTO		\$ 131.986	\$ 1.858.345	-\$ 1.726.359	0%
TOTAL PASIVO NO CORRIENTE		\$ 854.213	\$ 1.860.468	-\$ 1.006.255	-54%

IMPUESTO DIFERIDO PASIVO	6.3	\$ 191.246	\$ 102.935	\$ 88.312	86%
TOTAL PASIVO		\$ 4.299.701	\$ 4.838.152	-\$ 538.452	-11%

PATRIMONIO

CAPITAL SUSCRITO Y PAGADO	14	\$ 1.000.000	\$ 1.000.000	\$ -	0%
RESERVAS OBLIGATORIAS	14	\$ 175.453	\$ 175.453	\$ -	0%
RESULTADOS DEL EJERCICIO	14	\$ 1.552.398	\$ 2.480.889	-\$ 928.491	-37%
RESULTADOS ACUMULADOS	14	\$ 4.886.860	\$ 2.405.971	\$ 2.480.889	103%
TRANSICIÓN A NIIF	14	\$ 116.822	\$ 116.822	\$ -	0%
TOTAL PATRIMONIO		\$ 7.731.533	\$ 6.179.135	\$ 1.552.398	25%

TOTAL PASIVO MAS PATRIMONIO		\$ 12.031.233	\$ 11.017.288	\$ 1.013.945	9%
------------------------------------	--	----------------------	----------------------	---------------------	-----------

ERIKA MILENA HERRERA M
REPRESENTANTE LEGAL
CC 40219588
REPRESENTANTE LEGAL
(Ver certificado adjunto)

ALEXANDER ZAPATA ZAPATA
Contador TP # 226430-T

ALEXANDER ZAPATA ZAPATA
CC 18516987
TP.226430-T CONTADOR PÚBLICO
(Ver certificado adjunto)

ESF 1-2
BESSY SUJELY BUITRAGO CANO
TP.192245-T REVISOR FISCAL
En representación de
CONSULTORES CO.SAS
(Ver opinión adjunta)



DIAXME S.A.S
NIT.900.691.301 -0
ESTADOS FINANCIEROS SEPARADOS
ESTADO DE RESULTADOS INTEGRAL
Por periodos Enero 1 a diciembre 31 de:
(Cifras en Miles de Pesos Colombianos)

	Nota.	2024	2023	VARIACION ABSOLUTA	VARIACION RELATIVA
INGRESOS DE ACTIVIDADES ORDINARIAS DE LAS ENTIDADES QUE CONFORMAN EL	15	\$ 11.554.757	\$ 13.773.445	-\$ 2.218.688	-16%
TOTAL INGRESOS DE OPERACIÓN		\$ 11.554.757	\$ 13.773.445	-\$ 2.218.688	-16%
COSTOS DE ACTIVIDADES ORDINARIAS DE	17	\$ 7.623.139	\$ 8.086.669	-\$ 463.530	-6%
TOTAL COSTOS DE PRESTACION DEL SERVICIO		\$ 7.623.139	\$ 8.086.669	-\$ 463.530	-6%
UTILIDAD BRUTA		\$ 3.931.618	\$ 5.686.776	-\$ 1.755.158	-31%
GASTOS ADMINISTRATIVOS	18	\$ 2.474.775	\$ 2.595.438	-\$ 120.662	-5%
TOTAL GASTOS ADMINISTRATIVOS		\$ 2.474.775	\$ 2.595.438	-\$ 120.662	-5%
UTILIDAD OPERACIONAL		\$ 1.456.843	\$ 3.091.338	-\$ 1.634.496	-53%
OTROS INGRESOS DE OPERACIÓN	16	\$ 1.385.207	\$ 896.313	\$ 488.894	55%
TOTAL OTROS INGRESOS DE OPERACIÓN		\$ 1.385.207	\$ 896.313	\$ 488.894	55%
GASTOS FINANCIEROS	19	\$ 146.221	\$ 46.249	\$ 99.972	216%
TOTAL GASTOS FINANCIEROS		\$ 146.221	\$ 46.249	\$ 99.972	216%
OTROS GASTOS					
PERDIDA DE CARTERA	20	\$ 53.839	\$ 150.660	-\$ 96.821	-64%
UTILIDAD ANTES DE IMPUESTOS		\$ 2.641.990	\$ 3.790.742	-\$ 1.148.753	-30%
PROVISION IMPUESTO RENTA		\$ 800.712	\$ 1.448.832	-\$ 648.120	-45%
TOTAL IMPUESTO RENTA Y COMPLEMENTARIOS		\$ -	\$ -	\$ -	0%
IMPUESTO DIFERIDO	6.6	\$ 288.970	\$ 288.513	\$ 457	0,16%
IMPUESTO DIFERIDO INGRESO		\$ 45	\$ 213.746	-\$ 213.701	-100%
IMPUESTO DIFERIDO GASTO		\$ 288.925	\$ 74.767	\$ 214.158	286%
UTILIDAD DEL EJERCICIO		\$ 1.552.398	\$ 2.480.889	-\$ 928.492	-37%

ERIKA MILENA HERRERA MANJARREZ
CC 40219588
REPRESENTANTE LEGAL
(Ver certificado adjunto)

ALEXANDER ZAPATA ZAPATA
Contador TP # 226430-T
ALEXANDER ZAPATA ZAPATA
CC 18516987
TP.226430-T CONTADOR PÚBLICO
(Ver certificado adjunto)

ERI 1-1
BESSY SUJELY BUITRAGO CANO
TP.192245-T REVISOR FISCAL
En representación de
CONSULTORES CO.SAS
(Ver opinión adjunta)



DIAXME S.A.S
NIT.900.691.301 -0
ESTADOS FINANCIEROS SEPARADOS
ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO
Por Periodos Enero 1 a Diciembre 31 de 2024
(Cifras en Miles de Pesos Colombianos)

	Capital Social	Superavit de Capital	Reservas	Transicion al Nuevo Marco	Resultados del Ejercicio	Resultados de Ejercicios Anteriores	Total
Saldo al inicio del periodo Enero 1 de 2024	1.000.000	0	175.453	116.822	2.480.889	2.405.971	6.179.135
Traslado de 2023 del resultado del ejercicio 2024 hacia la cuenta "resultados de Ejercicios anteriores"	0	0	0	0	-2.480.889	2.480.889	0
Distribucion de Dividendos	0	0	0	0	0	0	0
Readquisición de Acciones	0	0	0	0	0	0	0
Utilidad neta obtenida en el ejercicio 2024	0	0	0	0	1.552.398	0	1.552.398
Saldo al Final del periodo Diciembre 2024	1.000.000	0	175.453	116.822	1.552.398	4.886.860	7.731.533

Las notas adjuntas forman parte integral de estos Estados Financieros .

ERIKA MILENA HERRERA MANJARREZ
CC 40219588
Representante Legal
(Ver Certificacion Adjunta)

ALEXANDER ZAPATA ZAPATA
Contador TP # 226430-T

ALEXANDER ZAPATA ZAPATA
CC 18516987
T.P. 226430-T Contador Público
(Ver Certificacion Adjunta)

ECP 1-1
BESSY SUJELY BUITRAGO CANO
T.P 192245-T Revisor Fiscal
En representación de DCP CONSULTORES
(Ver Opinion Adjunta)

DIAXME S.A.S
NIT.900.691.301 -0
Estados financieros separados
Estado de Flujos de Efectivo, indirecto
Por Periodos Enero 1 a Diciembre 31 de:
(Cifras en Miles de Pesos Colombianos)

	Diciembre 31 de 2024	Diciembre 31 de 2023
Flujos de efectivo procedentes de (utilizados en) Actividades de Operación		
Ganancia (Perdida)	\$ 1.552.398	\$ 2.480.889
Menos: Recuperacion de Deterioro	\$ 566.092	\$ -
Menos: Reintegros NIIF	\$ -	\$ -
Mas: Deterioro de cuentas por Cobrar	\$ 156.014	\$ 662.711
Mas: Depreciacion	\$ 386.646	\$ 361.651
Menos: Impuesto Diferido Ingreso	\$ 45.019	\$ 213.746
Mas: Impuesto Diferido Gasto	\$ 288.925	\$ 74.768
Ganancia Ajustada	\$ 1.772.872	\$ 3.366.273
Flujos de efectivo netos procedentes de (utilizados en) actividades de operación		
Mas: ingresos efectivo	\$ 2.202.572	\$ 3.989.453
Deudores del sistema	\$ 1.396.734	\$ -
Anticipo Impuestos, Tasa Y Gravamenes	\$ 355.635	\$ 211.038
Otras cuentas por cobrar	\$ 15.704	\$ 206.767
Inventarios	\$ -	\$ -
Proveedores y Costos y Gastos por pagar	\$ -	\$ 2.781.433
Beneficios a Empleados	\$ -	\$ 36.637
Impuestos, Tasa Y Gravamenes	\$ 288.881	\$ 722.302
Otros pasivos	\$ 145.618	\$ 31.276
Menos: Efectivo Utilizado	\$ 1.627.722	\$ 3.604.975
Deudores del sistema	\$ -	\$ 1.960.529
Cuentas por Cobrar a Socios y Accionistas	\$ -	\$ -
Otras cuentas por cobrar	\$ 57.796	\$ 22.983
Otros Activos	\$ -	\$ -
Anticipo Impuestos, Tasa Y Gravamenes	\$ -	\$ -
Activos Intangibles al Costo (Licencias y Polizas)	\$ 3.778	\$ 7.126
Proveedores y Costos y Gastos por pagar	\$ -	\$ 1.762
Impuestos, Tasa Y Gravamenes	\$ 1.566.148	\$ 1.612.575
Beneficios a Empleados	\$ -	\$ -
Cuentas por Pagar a Socios o Accionistas	\$ -	\$ -



Flujos de efectivo procedentes (utilizados en) actividades de Inversion:

Menos: Efectivo Utilizado

Propiedades, Planta y Equipo

Flujos de efectivo procedentes (utilizados en) Actividades de Financiacion

Mas: Ingresos Efectivo

Obligaciones financieras al costo

\$	40.220	\$	991.184
\$	40.220	\$	991.184

\$	793.810	\$	2.081
\$	793.810	\$	2.081

Menos: Efectivo Utilizado

Obligaciones Financieras

Pago de Dividendos a Propietarios

\$	-	\$	-
\$	-	\$	-
\$	-	\$	-

Incremento (Disminucion) Neto en Efectivo y Equivalentes al Efectivo

\$	3.101.312	\$	2.761.649
----	-----------	----	-----------

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Principio del periodo

\$	4.011.411	\$	1.249.762
----	-----------	----	-----------

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del periodo

\$	7.112.723	\$	4.011.412
----	-----------	----	-----------

Las notas adjuntas forman parte integral de estos Estados Financieros .

ERIKA MILENA HERRERA MANJARREZ
CC 40219588
Representante Legal
(Ver Certificacion Adjunta)

ALEXANDER ZAPATA ZAPATA
Contador TP # 226430-T
ALEXANDER ZAPATA ZAPATA
CC 18516987
T.P. 226430-T Contador Público
(Ver Certificacion Adjunta)

EFE 2-2
BESSY SUJELY BUITRAGO CANO
T.P 192245-T Revisor Fiscal
En representación de DCP CONSULTORES
(Ver Opinion Adjunta)